
ZARZĄDZENIE NR 90/2023 

BURMISTRZA JASTRZĘBIA 

z  dnia 1 września 2023 roku  

w sprawie kontroli dotyczącej realizacji obowiązków właścicieli nieruchomości w zakresie 

pozbywania się nieczystości ciekłych 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 

r. poz. 40, z późn. zm.) oraz art. 3 ust. 1 , ust. 3 pkt 1,2, art. 5 ust. 1 pkt 3a i 3b, art. 6 ust. 1 pkt 

1, ust. 5a i ust. 5aa ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (Dz.U. z 2023r.poz.1469 ) zarządza się, co następuje: 

§1. 

1. Zarządza się przeprowadzenie kontroli dotyczącej realizacji obowiązków właścicieli 

nieruchomości w zakresie pozbywania się nieczystości ciekłych. 

2. Kontrola zostanie przeprowadzona przez pracowników Referatu Gospodarki i Mienia 

Komunalnego, Budownictwa i Ochrony Środowiska w Urzędzie Miejskim w Jastrzębiu. 

3. Kontrola dotycząca realizacji obowiązków właścicieli nieruchomości w zakresie 

pozbywania się nieczystości ciekłych obejmować będzie: 

1) stwierdzenie posiadania przez właścicieli nieruchomości, którzy pozbywają się  

z terenu nieruchomości nieczystości ciekłych umowy korzystania z usług wykonanych 

przez gminną jednostkę organizacyjną lub przedsiębiorcę posiadającego zezwolenie na 

prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 

osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu 

nieczystości; 

2) stwierdzenie posiadania dowodów uiszczenia opłat za usługi pozbywania się z terenu 

nieruchomości nieczystości ciekłych. 

§2. 

Ustala się wzory dokumentów: 

1) Wzór upoważnienia do przeprowadzenia kontroli, stanowiących załącznik nr. 1 do 

zarządzenia; 

2) Wzór protokołu kontroli dotyczącej realizacji obowiązków właścicieli nieruchomości  

w zakresie pozbywania się nieczystości ciekłych, stanowiących załącznik nr 2 do 

zarządzenia. 

§3. 

Wykonanie zarządzenia powierza się Kierownikowi Referatu Gospodarki i Mienia 

Komunalnego, Budownictwa i Ochrony Środowiska. 

§4. 

Zarządzenie w chodzi w życie z dniem podpisania. 


